[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2011 г.            г. Спасск-Дальний, Приморского края                  № 575-па
Об утверждении тарифов на услуги
муниципального унитарного  предприятия

  «Центральная   районная аптека № 29»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые муниципальными унитарными предприятиями городского округа Спасск – Дальний, утвержденным решением Думы городского округа Спасск – Дальний от 25 апреля 2011г.  № 48, на основании Устава городского округа Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на услуги муниципального унитарного предприятия  «Центральная районная аптека № 29»:
1.1 на изготовление и ремонт  корригирующих очков  (приложение № 1);

1.2 на ремонт  корригирующих очков  (приложение № 2);

1.3  на покраску полимерных очковых линз  (приложение № 3);
1.4 на прием пациентов врачом-окулистом (приложение № 4).
2. Отделу по социальной политике Администрации городского округа Спасск – Дальний (Черевикова) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании городского округа Спасск – Дальний.

3. Отделу информатизации и информационной безопасности Администрации городского округа Спасск – Дальний (Тарабаева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Спасск – Дальний.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

городского округа Спасск-Дальний                                                                    А.Е. Бабий

Приложение  №  1

к постановлению Администрации

городского округа Спасск – Дальний

от 13.10.2011г.  № 575-па
Тарифы на изготовление корригирующих очков и ремонт очков бывших в употреблении

МУП «Центральная районная аптека № 29»

	№ п.п.
	Наименование
	Изготовление очков (на 2 линзы), рублей
	Ремонт очков (на 1 линзу), рублей

	Пластмассовая оправа
	Металлическая оправа
	Винтовые и лесочные оправы
	Пластмассовая оправа
	Металлическая оправа
	Винтовые и лесочные оправы

	1
	Линзы очковые однофокальные неастигматические:

	±0,0   до ±3,0
	95,00
	150,00
	275,00
	50,00
	80,00
	135,00

	±3,25 до ±4,75
	100,00
	160,00
	290,00
	55,00
	85,00
	145,00

	±5,0   до ±10,00
	115,00
	170,00
	310,00
	60,00
	90,00
	155,00

	±10,0 до ±15,0
	130,00
	190,00
	-
	-
	-
	-

	Свыше  ±10,0
	145,00
	200,00
	-
	-
	-
	-

	2
	Линзы очковые однофокальные астигматические:

	все  рефракции
	140,00
	195,00
	245,00
	75,00
	100,00
	120,00

	3
	Линзы очковые бифокальные неастигматические:

	±0,0   до ±6,0
	130,00
	190,00
	255,00
	65,00
	100,00
	130,00

	Свыше   ±6,0
	145,00
	215,00
	-
	75,00
	110,00
	-

                 Приложение № 2
                 к постановлению Администрации
                 городского округа Спасск – Дальний

                 от 13.10.2011г.  № 575-па
Тарифы на ремонт корригирующих очков

   МУП «Центральная районная аптека №29»

	Наименование видов работ
	Ед. изм.
	Тариф,

руб.

	1. Поставить винт
	шт.
	30,00

	2. Поставить  заушник
	шт.
	55,00

	3. Поставить носовой     упор
	шт.
	45,00

	4. Выправить     пластмассовую    оправу
	шт.
	10,00

	5. Выправить металлическую   оправу
	шт.
	20,00

	6. Определить межцентровое     расстояние в очках,

    бывших  в употреблении
	1 очки
	25,00

	7. Определить  рефракцию линз     в очках,

    бывших  в   употреблении
	1 очки
	20,00

	8. Чистка и мытье оправы бывшей в употреблении
	1 очки
	45,00

                 Приложение № 3
                 к постановлению Администрации
                 городского округа Спасск – Дальний

                 от 13.10.2011г.  № 575-па
Тариф на покраску  полимерных очковых линз

МУП «ЦРА № 29»

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф, рублей

	1.Покраска полимерных

   очковых линз
	руб.
	80,00

               Приложение  №  4
               к постановлению Администрации

               городского округа Спасск – Дальний

               от 13.10.2011г.  № 575-па
Тарифы на прием пациентов врачом окулистом

МУП «Центральная районная аптека № 29»

	Наименование
	Тариф,

руб./ за услугу

	 1. Визометрия  (определение    остроты зрения)
	50,00

	 2. Диагностика      на   авторефкератрометре
	150,00

	 3. Подбор очков любой      сложности
	100,00

	 4. Подбор контактных линз
	100,00

	 5. Повторный прием при    контактной коррекции
	70,00

	 6. Осмотр конъюнктивы   с  красителем
	120,00

	 7. Консультационный прием
	200,00

	 8. Повторный прием
	100,00

	 9. Удаление инородного тела
	200,00

	10. Измерение внутриглазного   давления
	50,00

	11. Осмотр глазного дна
	70,00

	12. Осмотр переднего отрезка глаза
	100,00

	13. Инстилляция капель
	10,00

	14. Закладывание мази
	10,00

	15. Субконъюнктивальная,   парабульбарная инъекция
	50,00